



Minister Piotr Naimski
Sekretarz stanu , pełnomocnik Rządu do spraw Strategicznej
Infrastruktury Energetycznej
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
Ul. Al. Ujazdowskie 1/3
00-583 Warszawa

Dotyczy: Budowy sieci gazowej w dzielnicy Smukała - Oplawiec -Janowo

Nr pisma : 1/15.02.2022/1

Szanowny Panie Ministrze

Spółeczność lokalna i Rada Osiedla Smukała, Oplawiec, Janowo od roku 2010 starała się o budowę sieci gazowej w dzielnicy Oplawiec i Smukała. Zakład gazowniczy do roku 2020 wybudował gazociąg obejmujący całą dzielnicę Oplawiec i część dzielnicy Smukała do ul Biwakowej.

Kolejnym etapem budowy miał być projekt i wybudowanie sieci w dzielnicy Smukała: od ulicy Biwakowej do granic miasta - w tym Uczniowski Klub Sportowy i Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy.

Zakład Gazowniczy pismem z dnia 23.03.2020r powiadomił mieszkańców osiedla Smukała, że po zakończeniu projektu i wybudowaniu gazociągu otrzymają warunku przyłączenia do sieci gazowej.

Pismem z dnia 24.03.2021r zakład Gazowniczy poinformował mieszkańców o odmowie wydania warunków przyłączenia do sieci gazowej z przyczyn ekonomicznych.

Informujemy, że nasza dzielnica leży w strefie ochronnej ujęcia wody dla miasta Bydgoszczy i warunkiem budowy domów jest ogrzewanie ekologiczne. Dla mieszkańców niezrozumiałe jest zaniechanie położenia ostatniego fragmentu sieci gazowej tym bardziej, że olbrzymia większość dzielnicy została zgazyfikowana.

Rada Osiedla informuje, że w części Smukały od ul Biwakowej do granic miasta właściciele gruntu wystąpili do Wydziału Administracji Budowlanej UM Bydgoszczy o wydanie warunków zabudowy – teren wzdłuż ulic Goździkowej, Berbersowej, Azaliowej.

Prosimy w imieniu mieszkańców niezgazyfikowanej części Smukały o pomoc w/w sprawie.

Z wyrazami szacunku

W imieniu R.O. Smukała- Oplawiec- Janowo

przewodnicząca *Jolanta Grądzka*
Rady Osiedla Smukała-Oplawiec-Janowo

Jolanta Grądzka

Do wiadomości:

1. Minister - członek Rady ministrów pan Łukasz Szrajber
2. Podsekretarz Stanu Jarosław Wenderlich.